CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811 Estado de São Paulo

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 2342019

Senhor Presidente, Nobres Pares, PRESIDENTE

No presente mês de julho a *Igreja Evangélica Assembleia de* **Deus Ministério Madureira** completa 56 anos de atividades em Pirassununga.

As comemorações foram marcadas com muita música, festividades e louvores a Deus, pelos anos de serviço em nossa cidade. Durante os dias 25 a 27 de julho, a sede do Campo do Ministério Madureira em Pirassununga recebeu inúmeros fiéis de dentro e fora da cidade.

Durante todos esses anos a *Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério Madureira* participa da comunidade pirassununguense, contribuindo para o desenvolvimento humano de nossa gente através dos ensinamentos do Evangelho.

Assim, para fazer eco as comemorações realizadas, *requeiro* à Mesa, pelos meios regimentais, sejam consignados, nos anais, dos trabalhos da presente sessão, votos de elevadas congratulações à *Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério Madureira* pelos 56 anos de fundação em nossa cidade, encaminhando-se cópia ao Presidente *Pastor Elias Rodrigues Dias* para conhecimento da homenagem prestada pelo Poder Legislativo de Pirassununga.

Sala das Sessões, 29 de julio de 2014.

Alcimar Siqueira Montanão
Verendor

dmal